
1 
 

WO-RA.0012.4.4.2022 

 

Protokół nr 45/22 posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

w Piaskach 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

 Członkowie   Alfred Siama, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

Nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda i  Dominik Jankowiak. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk. 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 45/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wizytacja w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach. 



2 
 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wizytacja w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk oprowadził Członków Komisji po 

pracowniach Stowarzyszenia. Na początek zaproponował pracownie krawiecką 

i nowo powstającą salę do pracowni witrażu. 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy Warsztaty są powiatowe, czy gminne. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk odpowiedział, że WTZ Piaski jest 

jednostką gminną. Wyjaśnił, że w budynku głównym na piętrze mieści się 

Zespół Obsługi Szkół Ekonomicznych i opieka społeczna, natomiast na dole na 

parterze jest siedziba WTZ Piaski. Dodał, że 12 lat temu było tu 30 

uczestników, a teraz jest ich 50. Pierwszą pracownią, jaką zwiedzili radni była 

pracownia krawiecka prowadzona przez wykwalifikowaną instruktorkę, która 

pokazała członkom komisji dzieła wykonane ręcznie przez uczestników. 

Kierownik pokazał zakończoną inwestycję, jaką było powstanie nowego miejsca 

dla pracowni witrażu, która jest już zbyt ciasna. Pracownia rękodzieła była 

kolejnym miejscem, które radni odwiedzili. Zobaczyli narzędzia, wykrojniki 

oraz piękne kartki okolicznościowe, które są ręcznie wykonywane przez 

uczestników i są wystawiane na sprzedaż. Następnie komisja przeszła do 

pracowni, która łączy pracownię artystyczną i pracownię ogrodniczą. Pracownia 

ogrodnicza posiada też działkę ogrodniczą, która wiosną i latem będzie 

miejscem prac uczestników, gdzie co roku uprawiają oni swoje warzywa. 

W budynku głównym komisja rozpoczęła zwiedzanie od pracowni gospodarczej, 

typowo technicznej. W tej pracowni robione są różne produkty m. in. z drewna 

takie, jak samochodziki, sztalugi i inne, również wykonywane na zamówienie. 

Wszystkie zarobione pieniądze są przeznaczane na integrację uczestników, 

wycieczki, imprezy z rodzinami, ponieważ tylko tak można je wydatkować. 

Hitem w ostatnim czasie są budy dla psów budowane przez uczestników 

z drewna, ocieplane, z dachówką, które również są sprzedawane. Następnie 

radni zwiedzili pracownię muzyczno-komputerową, gdzie są prowadzone 

zajęcia z muzyką na żywo, uczestnicy grają i śpiewają. Dalej odwiedzono 



3 
 

pracownię gospodarstwa domowego tzw. kulinarną, gdzie uczestnicy uczą się 

od podstaw sprzątania, prasowania, krochmalenia, gotowania i pieczenia. W tej 

pracowni uczą się też używania sprzętów gospodarstwa domowego, a także 

robienia zakupów.  

Wicestarosta Janusz Sikora zapytał, czy uczestnicy są cały czas w jednej 

grupie w jednej pracowni, czy się zmieniają. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk odpowiedział, że zmieniają się co 

pół roku. Z powodu pandemii było to utrudnione, ponieważ grupy nie mogły się 

mieszać, ale już tydzień temu była długo oczekiwana zmiana pracowni. Dalej 

komisja przeszła do sali rehabilitacji wyposażonej w nowe sprzęty, fotel do 

masażu, tablicę dotykową z aplikacjami i inne. Zajęcia są prowadzone przez 

wykwalifikowaną rehabilitantkę. Następnie odwiedzono pracownię witrażu, 

która już niedługo zostanie przeniesiona do nowego większego miejsca. 

W pracowni witrażu wykonuje się między innymi: witraże, prace z filcu, 

wyklejanki, mydełka, a w przyszłości będzie ręcznie robiona biżuteria. Obok 

w pracowni aktywizacji zawodowej członkowie komisji poznali jak przygotowuje 

się uczestników do jak najlepszego wejścia na rynek pracy: chronionej lub na 

tradycyjny rynek pracy. Głównie współpracują z Zakładem Aktywizacji 

Zawodowej Leonów, jest też prowadzone kółko teatralne i taneczne oraz 

biblioteko-terapia.  

Wicestarosta Janusz Sikora zapytał, ile osób udało się skutecznie 

wprowadzić na rynek pracy. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk odpowiedział, że 3 osoby trafiły na 

tradycyjny otwarty rynek pracy i są zatrudnione na etacie. Co roku są osoby, 

które odchodzą do zakładów pracy chronionej, do ZAZ Leonów, albo się 

usamodzielniają, wracają do Domów Pomocy Społecznej lub do domów 

rodzinnych. Kolejną pracownią była pracownia gospodarstwa domowego, gdzie 

Kierownik przedstawił prezentację dotyczącą 22 letniej pracy Stowarzyszenia. 

Powiedział, że głównym celem istnienia WTZ jest rehabilitacja społeczna 

i zawodowa, pokazał szeroki wachlarz prac wykonywanych ręcznie przez  

uczestników. Pokazał też zdjęcia z występów grupy teatralnej, wystawy prac 

uczestników, wycieczek, imprez okolicznościowych oraz zdobyte nagrody.  



4 
 

Radny Alfred Siama zapytał o to, ile czasu spędzają uczestnicy 

w warsztatach. Jak wyglądają poszczególne plany, czy są indywidualne, czy 

każdy uczestnik przechodzi przez wszystkie pracownie każdego dnia. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk odpowiedział, że uczestnicy 

spędzają średnio 7 godzin dziennie, a placówka jest otwarta od 7.00 do 16.00. 

Dodał, że każdy uczestnik po miesiącu pobytu musi mieć opracowany 

indywidualny plan rehabilitacji, każdy ma swoją teczkę i według tego 

dokumentu pracujemy z danym uczestnikiem. Odbywają się zajęcia grupowe, 

ale są też zajęcia bardzo zindywidualizowane.  

Radny Alfred Siama zapytał o kwestie transportowe.  

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk wyjaśnił, że mają dwa samochody 

typu bus i codziennie dowożą uczestników, którzy nie mają możliwości dotarcia 

na zajęcia. Jest to transport bezpłatny, jednak nie jest obowiązkowy z punktu 

widzenia przepisów prawa.  

Radny Antoni Kuś zapytał, ile osób jest zatrudnionych. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk odpowiedział, że w Warsztatach 

Terapii Zajęciowej pracuje 14 osób.  

Radny Antoni Kuś dopytał, czy uczestnicy biorą udział jako kibice 

w wydarzeniach sportowych wyższej rangi, czy są organizowane wyjazdy 

autobusem na zawody. 

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk powiedział, że tak i, że chętnie 

skorzystają z wszelkich zaproszeń. Dodał, że uczestnicy chętnie biorą udział 

np. w „Biegu Bojanowskiego”, który jest organizowany w Piaskach.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, jak daleko stąd jest 

działka, którą uprawiają uczestnicy warsztatów. Zaproponowała zwiedzenie tej 

działki.  

Kierownik WTZ Piaski Gerard Misiaczyk zaprowadził Członków Komisji na 

teren ogródka. Wyjaśnił, że dojście do działki zajmuje uczestnikom 5 minut 

pieszo z budynku głównego. Działka została zagospodarowana dzięki 

dofinansowaniu z programu „Działaj Lokalnie” i jest teraz działką rekreacyjną, 

gdzie latem chętnie spędzamy czas. Zaraz obok działki jest gminna tzw. 

„przestrzeń nad Malińczą”, jest rzeczka, ławeczki i otwarta siłownia, z których 

chętnie korzystamy. Dodał, że teraz niewiele się dzieje na działce, ale jak tylko 



5 
 

zrobi się ciepło uczestnicy rozpoczną pracę w ogródku. Powiedział, że idą 

wtedy wszyscy uczestnicy, zabierają gitarę i spędzają czas na świeżym 

powietrzu. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zadała pytanie Wicestaroście 

Januszowi Sikorze, czy Komisja mogłaby złożyć wizytę w Zakładzie Aktywizacji 

Zawodowej w Leonowie. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że oczywiście. Zaproponował, że 

zadzwoni do kierownika ZAZ-u i umówi termin wizyty. Dodał, że można 

połączyć wizytę w jednym dniu i odwiedzić pobliski Dom Pomocy Społecznej 

w Zimnowodzie.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zgodziła się na zorganizowanie 

wyjazdowego posiedzenia Komisji, które połączy wizytację w obu miejscach. 

Poprosiła o informację zwrotną, kiedy będzie ustalony termin wizytacji. 

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

Głosu nie zabrano. 

 

Ad 6) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym 

zamknęła 45. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


